acquiesc.it
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prorsus illibatam ob oculos ponat — hoc enim սէ ոօէսա et ab omnibus concessuin praesupponit — 
sed eo tendit po tins, ut huj us matris (certo virgin cae) vitae statuni florentem (rf¡v тоѵ ßiov ахр/цѵ) 
praedicet. Re sic staňte vocábulo bethâlâ ne uti quidem orator facile potuit; sed mérito vocera 
adhibuit, quac etsi de industria carnis integritatem tan topere non exaggerat, tarnen solemnior et ad tantae 
matris dignitatem illustrandam accommodatior videbatur. Observa porro, in Hebraeo vocera \almâ 
articulo insigniri (r¡ TcaQ&êvoç), qui quidem articulus, defectu alius relationis e sententiarum nexu 
sumendae, non potest explicări nisi de re alioquin notissima ; quasi dicat vates : „Cogitate, quaeso, de 
falnia illa, cujus notitiam habetis (rex ipse et ejus comités) et de salutífera ejus prole“, scilicet, ne 
desperatio vos frangat. — Quodsi quis autem verba haec de futuri Salvatoris raatre virginali praefracte 
noluerit intelligere, omnia ad profana detorquens, nihil restât, nisi ut vel de regis vel de prophetae 
uxore sibi fingat nomen \almâ esse dictum. Absurdum utrumque. Mater entra liberómra ex legitimo 
connubio susceptorum nunquam \almâ vocatur : filins autem regis Achaz Hiskias jam duodecim annos 
natus er at, sicuti propheta jam dudum piares filios habebat. Vide infra.

Sed, ut jam diximus, arguendi pro re nostra gravius pondus deprehenditur in filio quam in raatre. 
Etenim si nomen species, „Deus nobiscum“ vocitatur. Per se patet, nomen personae appellative, ut 
graminatici dicunt, vaiere et ad promissa h. 1. et eventa transsumi : id quod in toto huj us vaticinii, 
quod late extenditur, ambitu fit. Nam filii prophetae quoque, quorum nomina She' ár-jáshúb (7,3 = 
„quod reliquum fuerit, revertetur“ i. e. Judaei, in exilium abducti, remeabunt) et Mahêr-shâlâl-châsh-bas 
(8, 3 = „festinante!՛ praedare, cito spolia“, intellige: celeriter Damascus spoliabitur), ipsis suis nominibus 
una cum Emmanuele, cujus typum gérant, tune temporis praesentia et instan tia e mente prophetantis 
portendunt. Quod autem Emmanuelis nomen spectat, posset illud quidem sensu hu mili i ta explicări: 
„Nobiscum érit Deus etiara in praesenti angustia et suo auxilio nos juvabit“, qui qui dera vocabuli 
intellectus, tempori apprime aptus, omnino respui non potest. Sed in hoc nequáquam est subsistendum, 
quandoquidem ejusmodi nomen sensum longe sublimiorem, de temporis plenitudine loquentem, quo 
Deus (Joan. 1,14) per incarnationem „habitavit in nobis“ i. e. eminenti modo nobiscum fuit, non solum 
admittit, sed postulare omnino videtur, quuni, ut alia sileam, Emmanuel! tam magnifica attribuantur 
(vid. 9, 5 et 6), quae in hominem vulgarem nequeunt quadrare et in Хоуш svaÚQxm demum plenara 
suam et adaequatam significationem inveniunt. Audi, quaeso. „Parvalus enim natus est nobis, filius 
datas ; et factus est principatus super humeros ejus, et vocabitur nomen ejus: admirabilis, consiliarius 
Deus fortis (heros), pater secuii, princeps pacis. Dilatabitur imperium ejus, et pacis non érit finis, 
super solium Davidis sedebit et super sedem ejus, ut confirme! illud et corroborei in judicio et justiția 
amodo usque in perpetuum.“ Tam grandiloquis praedicationibus (etsi síngalas ad amussim explorare 
supersedeas) non vulgarem vel hominem vei regem exornar!, sed celebrem ilium in Davidica stirpe 
promissum (Part. I. pag. 13) pronepotem regem Messiam innui, quis tarn perfrictae frontis érit, ut 
difii teri vel possit vel velit? Est ergo Emmanuel futuras Messias, quem vates noster alias Zemach 
(germen, prolem, videl. Davidis) nominal. Quod si Emmanuel Christus, oportet mater ejus sit Maria 
-¡i jalma illa r¡ návv, cujus virginalera dignitatem, per partum illaesam, evangelium testatur.